



**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

13 de octubre de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **Departamento de Planta Física. DPF-No.813/21. 28 de Septiembre de 2021.**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Eléctricos para mejorar la Iluminación en el Campus Universitario.**

Rubro: **Materiales Eléctricos.**

Planificada: No

**Detalle**

| Ítem          | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto             |
|---------------|---------------------|------------------------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| 1             | 39101605            | 2.3.9.6.01                         | Lámpara tipo Cobra de luz blanca Led 200watts.     | Unidad.          | 25                  | 7,200.00                 | 180,000.00        |
| 2             | 39101605            | 2.3.9.6.01                         | Fotocelda c/basé 110-220v para lámpara tipo Cobra. | Unidad.          | 100                 | 450.00                   | 45,000.00         |
| 3             | 39101605            | 2.3.9.6.01                         | Bombillo Led de 40watts Wellmax.                   | Unidad.          | 200                 | 250.00                   | 50,000.00         |
| 4             | 31201502            | 2.3.9.9.01                         | Tape Vinil 3M Super 33.                            | Unidad.          | 15                  | 400.00                   | 6,000.00          |
| 5             | 31201502            | 2.3.9.9.01                         | Tape de Goma 3M 23.                                | Unidad.          | 03                  | 1,300.00                 | 3,900.00          |
| 6             | 26121505            | 2.3.9.6.01                         | Pie de Alambre STD THHN #10 USA.                   | Pie.             | 500                 | 20.00                    | 10,000.00         |
| 7             | 26121505            | 2.3.9.6.01                         | Pie de Alambre STD THHN #8 rojo USA.               | Pie.             | 500                 | 40.00                    | 20,000.00         |
| 8             | 39101605            | 2.3.9.6.01                         | Bombillo de 1500w para Lámpara Metal Halide.       | Unidad.          | 15                  | 2,500.00                 | 37,500.00         |
| 9             | 39101605            | 2.3.9.6.01                         | Transformador para Lámpara Metal Halide de 1500w.  | Unidad.          | 10                  | 7,500.00                 | 75,000.00         |
| 10            | 39101605            | 2.3.9.6.01                         | Capacitador de 35+5UF.                             | Unidad.          | 20                  | 500.00                   | 10,000.00         |
| 11            | 39101605            | 2.3.9.6.01                         | Capacitador de 25+5UF.                             | Unidad.          | 15                  | 400.00                   | 6,000.00          |
| <b>Total:</b> |                     |                                    |  |                  |                     |                          | <b>443,400.00</b> |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega   | Cantidad requerida | Fecha necesidad       |
|------|--|--------------------|-----------------------|
| 1    | Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion | 1403               | 13 de octubre de 2021 |

  
Lic. Tomás A. Santiago Páez

---

**Director de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino